*publica Baebianorum* neque in altero (inscr. 3) post id quod legimus *Ligures Baebiani* Cornelianorum nomen videtur periisse. Quod alibi in eadem tabula dicitur *res publica Ligurum* (1, 44) sive *Ligustinorum* (3, 7; in *Ligustino* ibi est 2, 6. 35. 3, 7), quorum illud etiam in titulo n. 1485 redit, inde nequaquam colligi potest alterum eiusdem nominis populum nullum fuisse. Contra *patronus Ligurum Cornelianorum* qui invenitur in titulo Allifano Henzeni n. 5467, quamquam ubi ii fuerint non determinat, fuisse Cornelianos Ligures a Baebianis diversos confirmat. Quare cum olim, licet dubitans admodum, librum coloniarum potius secutus sim quam Plinium (v. *Bullett.* 1847 p. 172), iam magis crediderim hunc verum tradidisse. Ubi autem fuerint Corneliani illi, quos ad Taurasi vicum Aeclano proximum Guarinius rettulit, probabilius autem Garruccius ad vicum S. Bartholomaei in Galdo (v. p. 84), certis argumentis adhuc determinari non potuit. — Recensui in Liguribus Baebianis praeter titulos in ipsis rudibus ad Macchiam et Reino repertos item Morconensem, deinde qui prodierunt in agro vicorum S. Marci de Cavoti et S. Georgii alla Molinara ad sinistram Tamari ripam, ad dextram qui prodierunt ad sequens caput relatis. — Itineraria cum Ligurum non meminerint, quod ponunt XVIII lapide a Benevento, XII a Saepino *Sirpium* secundum has mensuras in agro eo fuit fere prope Morcone. — Ad magistratus et sacerdotes quod attinet, ex titulis prodierunt *IIIvir iure dicundo, aedilis, quaestor, pontifex* (omnia ex uno n. 1465), *Augustales* (n. 1464), collegia *dendrophorum* (n. 1459. 1463), *fabrum* (n. 1459). In tribu videntur fuisse Velina (n. 1465) potius quam Aemilia (n. 1460).

Ligurum tituli primum innotuerunt per GVARINI de antiquo agro Taurasino commentarium (a. 1820), qui quae ex his partibus edidit, ea redeunt fere in schedis Beneventanis Collis de VITA. Deinde cum a. 1831 tabula alimentaria n. 1455 ex ruinis illis prolata esset, eo motus dominus Campolattari eques de AGOSTINI his monumentis fructuosam operam impendit et cum ipse non ederet, curavit ut ab aliis recte et plene ederentur. Prodierunt autem fere cum Beneventanis, ubi et de aliis auctoribus et de Garruccio diximus.